
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.398/0001-90CNPJ: (49) 3524-0000

89654-000 - Água Doce

Telefone:
Praça. João Macagnan, 322 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

8/2024

31/01/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/01/2024
Inexigibilidade de licitação
2/2024 - IL
8/2024

Contratação de prestação de serviços de fornecimento de água potável encanada e
coleta de tratamento de esgoto no município de Água Doce, prédios públicos para o
exercício de 2024.

Participante: COMPANHIA CATARINENSE DE ÁGUAS E SANEAMENTO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de Serviços de Fornecimento de Água Potável Encanada e

Coleta e Tratamento de Esgoto - PREFEITURA - Prestação de
Serviços de Fornecimento de Água Potável Encanada e Coleta e
Tratamento de Esgoto - PREFEITURA

12,000 MES 5.589,44 67.073,28

2 Prestação de Serviços de Fornecimento de Água Potável Encanada e
Coleta e Tratamento de Esgoto - FMS - Prestação de Serviços de
Fornecimento de Água Potável Encanada e Coleta e Tratamento de
Esgoto - FMS

12,000 MES 1.520,05 18.240,60

3 Prestação de Serviços de Fornecimento de Água Potável Encanada e
Coleta e Tratamento de Esgoto - FMAS - Prestação de Serviços de
Fornecimento de Água Potável Encanada e Coleta e Tratamento de
Esgoto - FMAS

12,000 MES 363,86 4.366,32

Total do Participante: 89.680,20

Total Geral: 89.680,20

MANUTENÇÃO DO DEPTO. DE SERVIÇOS GERAIS,
PATRIM. E MATERIAL

03.001.04.122.0003.2005.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ENSINO 05.001.12.361.0010.2017.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ESPORTES 05.004.27.812.0016.2034.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA 05.003.13.392.0015.2032.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA 04.001.20.606.0007.2011.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENCAO DO DEPTO DE INFRAESTRUTURA RURAL 08.002.26.782.0019.2072.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE COMÉRCIO E
INDÚSTRIA

07.001.22.661.0020.2043.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09.001.10.301.0027.2059.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO DOS PROGRAMA ESTADUAIS E
FEDERAIS

09.001.10.301.0027.2060.3.3.90.00.00 R$ 1,00

MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL - CAPS/SC

09.001.10.303.0027.2061.3.3.90.00.00 R$ 1,00

PROTEÇÃO SOCIAL A PESSOA IDOSA 10.001.08.241.0028.2048.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUTENÇÃO ASSISTENCIA SOCIAL MUNICIPAL 10.001.08.244.0028.2049.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

PROTEÇÃO SOCIAL A CRIANÇAS E ADOLESCENTES 10.001.08.243.0028.2086.3.3.90.00.00 R$ 1,00
PROTEÇÃO SOCIAL A CRIANÇAS E ADOLESCENTES 10.001.08.243.0028.2086.3.3.90.00.00 R$ 1,00

Assinatura do Responsável

31/01/2024Água Doce,

NELCI FATIMA TRENTO BORTOLINI

PREFEITA MUNICIPAL


